
Motion till riksdagen 

1989/90: U228 
av Margareta Winberg och Berndt Ekholm 

(båda s) 

Ökat stöd till de av Israel ockuperade områdena 
Västbanken och Gaza 

lntifadan, det palestinska folkets ickevåldsuppror, har nu pågått i över två 
år. 

Under denna tid har Israels terror mot palestinierna oavbrutet trappats 
upp. Förutom de rent militära dåden, misshandel, mord och psykisk terror, 
bedriver man ett smygande infernaliskt undergrävande av den infrastruktur 
och den näringsverksamhet som palestinierna verkar i: 

- Olivträd förstörs 
- Utegångsförbud proklameras under skördetid för att skada produktionen 
- sjukhusstandarden försämras genom förbud för läkare att bo på Väst-

banken 
- Skolor och universitet stängs. Förutom försämrad utbildning av barn och 

ungdom, minskar därmed möjligheterna till god lärarkompetens. 

Metoderna för att undergräva det dagliga livet för dem som bor på de oc
kuperade områdena är mycket sofistikerade. 

Vid den resa som det svensk-palestinska vänskapsförbundet anordnade i 
november 1989 framkom många förslag till hur Sverige som nation ytterli
gare skulle kunna öka sina hjälpinsatser för det palestinska folket. Här fram
kom bl.a. ett ökat handelsutbyte mellan Sverige och Västbanken, utan in
blandning av staten Israel. Det borde vara möjligt för Sverige att öka impor
ten av exempelvis citrusfrukter, nötter och vin från dessa områden. Ett så
dant handelsutbyte har EG redan aktualiserat. Den organisation som på 
statlig sida kan understödja detta är IMPOD (Importkontoret för u-lands
produkter). 

Sverige har ett mycket gott anseende hos det palestinska folket främst för 
vår aktiva medlarroll i Mellan Östern-konflikten. Vi har dessutom via 
UNWRA, FN:s hjälporganisation för palestinska flyktingar, och via enskilda 
organisationer givit ett betydande humanitärt bistånd till de ockuperade om
rådena. Det bör därför synas som naturligt och önskvärt att vi ökar våra an
strängningar till stöd också på det handelspolitiska området. Det skulle ut
göra ett gott stöd för den svenska utrikespolitiska hållningen i frågan. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
all rik dagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om y11erligare handelspolitiska insatser för all främJa en 
ökad import till Sverige från de av Israel ockuperade områdena. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Margareta Wi11berg (s) Berndt Ekho/m (s) 

Mot. 1989/90 

U228 
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